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یادداشت

ائتلاف قدرت های بزرگ در عصر پایان تک قطبی

با آغاز جنگ بین روســیه و اوکراین ملت ها عمــلا بلوک های جدیدی 
را در جهان مشــاهده می کنند که در آن فضای امنیتــی، دفاعی، نظامی، 
اقتصادی، اجتماعی و حتی غذایی جهان وارد فاز جدیدی شــده اســت. 
روســیه ائتلافی از کشــورهای بلاروس، چین، کره شــمالی، هندوستان و 
حتی ایران را طالب اســت؛ اگرچه مبادلات اقتصــادی جهان هنوز چنین 
موقعیت هایــی را برای آن کشــور فراهم نکرده اما تا حدودی توانســته 
تدارکات ایذایی و لجســتیکی را علیه غرب بســیج کند. در جبهه غرب که 
عملا می رفتیم تا پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) به واقعیتی در تاریخ تبدیل 
شود، دوباره با پوست اندازی تازه ای احیا شد و زمانی که جمهوری خواهان 
در آمریــکا که در رأس آنان ترامپ رئیس جمهــور آمریکا ناتو را هزینه ای 
اضافــی برای مردم آمریکا می دانســت که هیچ دســتاوردی برای آمریکا 
و غــرب نــدارد، یک باره در چرخشــی ناگهانی شــاهد هســتیم که حتی 
کشــورهای بی طرفی مانند ســوئد و فنلاند درخواســت عضویت در آن و 
کشــورهای دیگر اروپایی نیز در نوبت پیوســتن به آن صف آرایی می کنند. 
اکنون کل ائتلاف ها هم در شــکل و هم محتوا تغییر کرده است. از طرف 
دیگر قدرت از شــکل هژمونی۱ آن خارج شــده و به صورت چندبعدی در 
دســتان ائتلاف های زیادی در حال چرخش اســت. ایالات متحده آمریکا 
هنوز قدرت اول نظامی اســت که در ایــن بین اروپای قدیم و جدید را یک  
بار دیگر پس از جنگ اوکراین متحد ساخته و پیشتازی می کند و با سرمایه 
و تکنولــوژی پیشــرفته و همچنین ابزارها و روش هایــی که همان قواعد 
بین المللی است، سیاســت هایش را بر دنیا دیکته می کند؛ بنابراین در این 
حلقه جهانی نقش مهمی را بازی می کند. بااین حال از آن نظم نوینی که 
پس از فروپاشــی شوروی صحبت می شد و مدت کوتاهی بر جهان حاکم 
بود، اکنون دنیا قطب هایــی موازی دارد که آمریکا زیرکانه آن رقیب ها را 
رصد می کند و در سیاســت پنهانی خود به رسمیت شناخته است. چین 
با داشتن انبوه جمعیت و رشد اقتصادی شتابان، سرمایه گذاری روزافزون 
نه تنها در اقتصاد، جایگزین آمریکا خواهد شــد بلکه با ائتلاف کشورهای 
ضدآمریکایــی در آینده ای نزدیک نقش یک قطب جهانی را بازی خواهد 
کرد. ولی واقعیت آن اســت که چین تا هژمون شــدن بسیار زمان زیادی 
را بایــد طی کنــد، حتی اگر در قدرت نظامی هم نقــش اول را بازی کند، 
از لحــاظ فرهنگــی، زبانی، هنجارهــای بین المللی، اجتماعی، مشــکل 
آزادی های سیاسی و حتی شیوه مصرف مواد غذایی نمی تواند نقش اول 
جهانی را بازی کند؛ اگرچه ائتلافی از کشــورهای شــرق، همسایه و حتی 
در غــرب را ایجاد خواهد کرد. واقعیت این اســت در این ائتلاف ها نقش 
قدرت های ســخت افزاری به شکل شدیدی تنزل پیدا خواهد کرد و همان 
اندازه که قدرت های ســخت سقوط خواهند کرد، قدرت های نرم افزایش 
خواهند یافت. با جنگ روســیه و اوکراین بار دیگر مشــخص شــد که در 
دنیای تنیده شده به همدیگر قطب های متعددی در آن بازی خواهند کرد 
که حتی کشــورهای ذره ای و کوچک نقــش بزرگی را ایفا می کنند. وقتی 
می بینیــم قطر نقــش تعیین کننده ای در جنگ اوکرایــن دارد و میلیون ها 
دلار بــه آن کمــک می کند، پس تعریــف قدرت در عصــر جدید دگرگون 
شــده اســت. اروپا هنوز ســعی دارد نقش خود را با تکیه بر حقوق بشر، 
پدیده محیط زیســت و دموکراســی که مروج همان مکاتب سازه انگاری۲ 
و مکتب انگلیســی۳ است، با شــیوه های جدیدی دنبال کند، درحالی که با 
ترویج فرهنگ خود قدرت سخت خود را مدیون آمریکاست. از ائتلاف های 
دیگر که امروزه بازی های بین المللی را دگرگون می کند، توان کشــورهای 
ثروتمنــد اســت. این کشــورها درعین حال که ممکن اســت هم از لحاظ 
جمعیت و وســعت کوچک باشــند اما با داشــتن ســرمایه و ثروت های 
انباشته شــده در هر یک از بلوک های رقیب می توانند جای بگیرند. نمونه 
بارز آن در منطقه  خاورمیانه، عربســتان، امارات، قطر و... که در ائتلاف ها 
نقش داشته و بازیگر هستند و درعین حال تعیین کننده هستند. با گسترش 
فنــاوری و علــوم جدید پدیده هایی را مشــاهده می کنیم کــه هر روزه بر 
نقش شان افزوده می شود که با درنوردیدن مرزهای جغرافیایی سقف های 
ژئوپلیتیکی و ژئواستراتژیک دولت -ملت ها را شکافته و هنجارها و قواعد 
خاصی را اعمال می کنند؛ نمونه بارز آن شــخصیت هایی مانند بیل گیتس 
و ایلان ماسک است که با دارابودن شرکت های فراسرزمینی و به کارگیری 
فرمول های جدید تکنولوژی هویت جدیدی به نسل بشر تحمیل می کنند و 

به قطب هایی از قدرت تبدیل شده و در حال پیشروی هستند.
پی نوشت ها:

۱- هژمونی: قدرت برتر در تمام زمینه های سخت افزاری و نرم افزاری
۲- مکاتب ســازه انگاری: ساختار جوامع انسانی غالبا به واسطه ایده ها و 

هنجارها شکل می گیرد و نه نیروهای مادی
۳- مکتــب انگلیســی: قائل بــه اهمیت اهــداف، قواعــد، ارزش ها و 

هنجارهای مشترک 

کیکاوس پورایوبی

مرداد، ماه مشــروطه اســت. در این ماه و به ســال ۱۲۸۵ هجری خورشــیدی، 
عاقبت مظفرالدین شــاه قاجار فرمان مشــروطه را امضا کرد. بعید نیست دلیل این 
امضا، کهولت ســن و عدم انگیزه کافی برای مقابله با مشروطه خواهان بوده باشد. 
او ۱۰ روز پس از امضای فرمان از دنیا می رود و تلخ تر اینکه مظفرالدین شــاه آخرین 
پادشاه ایران بود که در داخل کشور درگذشت. مجلس قانون گذاری در همین سال 
شــکل می گیرد. جالب اینکه در فرمان مشــروطیت به «مجلس شورای اسلامی» 
اشاره می شود، اما در قانون اساسی مشــروطه عنوان پارلمان به «مجلس شورای 
ملــی» تغییر می کند. دقیقــا عکس رخدادی که پس از انقلاب اســلامی روی داد 
و «مجلس شــورای ملی» در قانون اساســی ســال ۱۳۵۸ به «مجلس شــورای 
اســلامی» در بازنگری سال ۱۳۶۸ تغییر نام داده شــد. پس از چندی، جدال میان 
مشروطه خواهان و مشروعه خواهان بالا گرفت که این تقابل با اعدام شیخ فضل االله 

نوری (پاک کردن صورت مسئله) فروکش کرد.

در تحولات تاریخی ایران برای رســیدن به قانون، مشاهده می شود درک چندانی 
از معنــا و مفهوم این واژه وجود نداشــته اســت (یا حتی اکنون هــم وجود ندارد). 
در کتاب ارزشــمند «نخســتین کوشــش های قانون گذاری در ایران» کــه به اهتمام 
ســیدعلی آل داوود تاکنون سه جلد آن توسط انتشارات بنیاد موقوفات دکتر محمود 
افشــار منتشــر شــده اســت، می خوانیم که افرادی همچون میرزا صالح شیرازی، 
میــرزا فتحعلی آخوندزاده، میزا آقاخان کرمانی، میــرزا ملکم خان و امین الملک در 
سفرهایی که به دیگر کشورها داشته اند، قوانین و مقررات آنان را ترجمه و برای اجرا 
به شاه قاجار پیشنهاد می کردند. برای نمونه حسین قلی خان صدرالسلطنه مشهور به 
«حاجی واشنگتن» با ترجمه متونی به زبان فارسی، متنی تحت عنوان «قانون مدنی 
و تجارتی» تهیه و در ۶۴۱ ماده و با یک مقدمه به نصرالدین شاه قاجار تقدیم می کند. 
شــادروان داوود فیرحــی نیز در دو کتاب «مفهوم قانــون در ایران معاصر (تحولات 
پیشامشــروطه)» و «دولت مدرن و بحران قانون؛ چالش قانون و شــریعت در ایران 

معاصر» به سرنوشــت قانون و مواجهه ایرانیان بــا این پدیده از آغاز صفویه تا ایران 
معاصر می پردازد. البته که کوشــش های شادروان سیدجواد طباطبایی در این زمینه 

شایان تأمل است.
برگردیــم به ایران امــروز؛ همچنــان واژه «قانون» محل ابهام و منازعه اســت. 
رویکــردی که چند دهــه اخیر مجالس قانون گــذاری داشــته اند، تصویب پی در پی 
قوانین با موادی بســیار مفصل بوده که اشکال و ابهام را دو چندان کرده است. برای 
نمونــه، کتاب مجموعه قوانین و مقررات مربوط به حوزه اراضی و املاک بیش از دو 
هزار صفحه دارد! بعید اســت روزی حقوق دانی بتواند بر این مواد و احکام مســلط 
شــود. اینکه تا به مشــکلی برمی خوریم، متنی تهیه و از تصویــب بگذرانیم، نگاهی 
فراواقع بینانه (به زبان انگلیسی «سوررئال») است. کنارگذاشتن ساختارهای حقیقی 
اقتصاد و جامعه و دل بســتن به چند کلمه روی کاغذ، نه تنها مشکل را حل نمی کند، 
بلکه اغلب بحران ســاز خواهد بود. همه اینها که گفته شد بحث مبنای قانون گذاری 
و محتواست؛ موضوع مهم  تر، اجرای قانون است که وضعیتی آشفته تر دارد. پایبندی 
به قانون در جامعه ایران ارزش محســوب نمی شود و عبارت «مملکت قانون دارد» 
بــه عنوان لطیفه در شــبکه های اجتماعی رد  و بدل می شــود. رانندگی شــهروندان 
نمونــه ای از عدم رعایت قانون از ســوی مردم و چگونگی برخورد با کســب وکارها 
بــه بهانه عدم رعایت حجاب توســط کارکنان آنان، مثال عدم اجــرای دقیق قانون 
از ســوی دولت اســت. محتوا و چگونگی تهیه لایحه «حمایت از خانواده از طریق 
فرهنگ عفاف و حجاب» نیز شــاهدی اســت بر فرایند قابل انتقــاد قانون گذاری در 
کشــور. شایسته است بعد از ۱۵۰ ســال پس از نگارش رســاله «یک کلمه»، درباره 

مفاهیم قانون، قانون نویسی و قانون گذاری بازاندیشی کنیم.

همچنان جدال بر سر «یک کلمه»

چرا بســیاری از زنان، شــغل شــریک زندگی خود را در 
اولویت قرار می دهند؟ این ســؤالی اســت که کیت مورگان 
گزارشــگر بی بی ســی به دنبال جواب آن رفته است. شاید 
این انتخاب در زمان اوج گیری کرونا و خانه نشــین شــدن و 
دورکاری زنــان بیش از هر چیزی خود را عیان کرد. در میان 
ایرانیان نیز این شــرایط کاملا مرســوم اســت: زنانی که کار 
می کنند، علاوه بر مشغولیت اجتماعی و کار حرفه ای خود 
مسئولیت های دیگری مانند رسیدگی به فرزندان، آشپزی و 
مدیریت خانه را نیز برعهده دارند. هرچند این مقاله نشــان 
می دهد این شــرایط در تمام جهان برقرار است و زنان چه 
آگاهانه و چه ناخودآگاه، شغل خود را رها می کنند تا شریک 

زندگی خود را قادر به پیشرفت در حرفه اش کنند.
در این گزارش با اشاره به زندگی «کری»، روایتی متداول 
از مسیر زندگی زنان بسیاری ارائه شده است. وقتی کری ۲۰ 
ساله بود، شغلی در زمینه مددکاری اجتماعی داشت. او به 
اندازه کافی پول به دست آورد تا هم هزینه هایش را بپردازد 
و هم مقداری را در یک حســاب پس انــداز کنار بگذارد. اما 
وقتی شــریک زندگی اش فارغ التحصیل شــد و پیشنهاد کار 

دریافت کرد، همه چیز تغییر کرد.
کری ۳۰ ســاله می گوید: «من کارم را رهــا کردم و با او 
نقل مــکان کردم. بــا وجود اینکــه من واقعــا در حرفه و 
زندگــی ام خوشــحال بودم، امــا آن را به خاطر کســی که 
دوســت داشــتم، رها کردم و بــه جایی رفتم که کســی را 

نمی شناختم و نمی توانستم شغلی پیدا کنم».
با گذشت زمان، کری متوجه شد که به طور کامل، حرفه 
شریک زندگی خود را بر شغل خود ترجیح داده و این منجر 

به ازدست دادن شغل و درآمدش شده است.
 

مردان بیشتر پول درمی آورند؟
اگرچه زنــان در تحصیلات از مردان پیشــی گرفته اند و 
در ایــالات متحده نزدیک به نیمی از نیروی کار را تشــکیل 
می دهند، بســیاری از زنان هنوز هم تجربه ای مانند تجربه 

«کری» را پشت سر گذرانده یا می گذرانند.
تحقیقاتــی درباره کار در ســال ۲۰۲۳ انجام شــده که 
دیلویت آن را منتشر کرده است. از پنج هزار زن در ۱۰ کشور 
تحقیق شــده اســت و تقریبا ۴۰ درصد از پاســخ دهندگان 
می گویند که شــغل شــریک زندگی آنها برایشــان اولویت 
دارد. آنهــا دلایل مختلفی را ذکر کردنــد، از عوامل مالی و 
اجتماعی گرفته تا انجام وظیفه مراقبت و مســئولیت های 

خانگی.
اما بیشــترین دلیلی که زنــان در این نظرســنجی برای 
اولویت دادن به شغل شــریک زندگی خود عنوان کرده اند، 
این است که مردان درآمد بیشتری نسبت به آنان به دست 

آوردند. این انتخاب تعجب آور نیســت؛ چرا که طبق برخی 
داده ها در سراســر جهان مشخص شــده که زنان هنوز به 
ازای هر دلاری که یک مرد به دست می آورد، تنها ۷۷ سنت 

درآمد دارند.
«اِما کاد»، مســئول تنوع جهانی در این نظرســنجی به 
بی بی ســی می گوید: به طور طبیعی، برخی از افراد خواهند 
گفت: «خب، این شــخص درآمد بیشتری دارد». مخصوصا 
در مواقع سختی، ممکن است در موقعیتی قرار بگیرند که 
فرد با درآمد کمتر دارد، بگوید «خب، من که فقط یک پشت 

میز نشین هستم».
پاملا اســتون، اســتاد جامعه شناســی در کالج هانتر در 
شــهر نیویورک، این سؤال را می پرســد که «آیا این انتخاب 
منطقی است؟». بســیاری از زنانی که او برای کتاب هایش 
با آنها مصاحبه کرده، همسرشــان را دیده اند که با سرعت 
تمام در حال پیشــرفت بوده است. در نتیجه وقتی نوبت به 
تصمیم گیری در داخل خانواده شــده است، زنان در توجیه 
این انتخاب می گویند: «می دانســتم که او می تواند بســیار 

بیشتر از من پول دربیاورد».
 تبعیض جنسیتی

اســتون می گوید: «فقط مســئله میزان درآمد نیســت، 
موضوع دیگر آن اســت که به راحتی می تــوان پیش بینی 
کرد که شغل های بیشتری برای مردان هست؛ زیرا تبعیض 

جنسیتی در بازار وجود دارد».
موضــوع دیگری کــه در این گــزارش بــه آن پرداخته 
می شود ناامیدی زنانی است که بر داشتن شغل خود اصرار 
ورزیده اند. کمتر احتمال دارد که زنان به درآمد واقعی خود 
دســت یابند یا بتوانند با درآمد شــریک زندگی خود رقابت 

کنند.
اما حتی اگر درآمد یک زن از همســرش بیشتر شود، این 
تضمینی نیســت که شــغل او به اولویت زندگی شان تبدیل 

شود.
در بسیاری از موارد ذکرشده در گزارش منتشرشده درباره 
کار –دیلویــت- زنانی که درآمد بالاتری داشــتند، همچنان 
شــغل خود را در رتبه دوم قرار می دهند. از هر ۱۰ زن، یک 
زن گفته اســت که در زندگی مشــترک، بیشــترین درآمد را 
دارد، اما ۲۰ درصد از آنها هنوز برای اولویت دادن به شغل 

دیگری تحت فشار هستند.
 من از تو مراقبت می کنم!

ســؤال دیگری که پیش می آید این اســت که مســائل 
فرهنگــی در این انتخاب چقــدر تأثیرگذار اســت؟ چراکه 
زنان تنها به دلیل پول، شــغل همسرشان را در اولویت قرار 
نمی دهند: فشــارها و انتظارات اجتماعــی نیز در این میان 

وجود دارد.

در یــک مطالعه چند نســلی، اســتون و همکارانش با 
بیش از ۲۵هزار فارغ التحصیل از مدرســه بازرگانی هاروارد 
مصاحبه کردند. آنهــا دریافته اند که اگرچه «اکثریت قریب 
بــه اتفاق» این زنان انتظار ازدواجی برابر را داشــتند که در 
آن هر دو شــغل از اهمیت یکســانی برخوردار باشد، بیش 
از نیمی از مردان مورد بررسی، معتقد بودند که شغل آنها 

باید اولویت داشته باشد.
مردان انتظار داشــتند که «نان آور» باشــند، اصطلاحی 
که معنایی فراتر از درآمد بیشــتر اســت. طبــق تحقیقات 
دانشــگاهی در بریتانیا رفاه روانی مردان به درآمد بیشتر از 
شــریک زندگی خود بســتگی دارد و طبق نظرسنجی مرکز 
تحقیقات پیو در ســال ۲۰۲۳ حتی اگــر زوج ها درآمدهای 
مشابهی داشته باشند، باز هم شرکای زندگی در نقش های 
جنســیتی ســنتی قرار می گیرند، به طوری که مردان زمان 
بیشتری را صرف کار با حقوق و فعالیت های اوقات فراغت 
می کنند و زنان بیشــتر مراقبت از کودکان و کارهای خانه را 

بر عهده می گیرند.
از ســوی دیگــر وقتی که مــردان خود را نــان آور خانه 
می دانند، طبق برخی تحقیقات احترام کمتری برای شــغل 
همسرشــان قائل هستند و نســبت به آنها انعطاف کمتری 
دارند. آن طور که «اســتون» می گوید: «وقتی مردی شــغل 
همسرش را بی ارزش می داند، تلاش کمتری برای موفقیت 

و پیشرفت او در حرفه اش می کند».
البتــه گاهی نیز با جملاتی کلیشــه ای ماننــد اینکه من 
دوســت دارم از تو مراقبت کنم، سعی می کنند این شرایط 
را متوازن کنند اما حســی که زنان از این جملات می گیرند، 

قابل مقایسه برای فداکاری ای که انجام می دهند، نیست.
 زنانی که نمی خواهند خانه نشین شوند

کارشناســان می گویند که این روزها زنان نیز شغل خود 
را در اولویــت قرار می دهند. بر اســاس گــزارش دیلویت، 
باوجــود این واقعیت کــه ۸۸ درصد از زنان پاســخ دهنده 
تمام وقت کار می کنند، تقریبا نیمی از آنها مسئولیت اصلی 
کارهای خانگی مانند نظافت یا مراقبت از افراد تحت تکفل 
را بر عهــده دارند. فقط حدود ۱۰ درصــد می گویند که این 

مسئولیت ها را به همراه همسرشان انجام می دهند.
درواقع زنــان تمام وقت کار می کنند و ســپس به خانه 
می رونــد و کارهای زیــادی را در عصرها، آخــر هفته ها و 
قبل از رفتن به ســر کار انجام می دهند، آن وقت اســت که 
«خستگی» و «فرسودگی شــغلی» برای زنان پیش می آید 
و آنها با این شرایط روبه رو می شوند که «من انرژی ندارم»، 
«من زمانی ندارم که به پیشرفت حرفه ام اختصاص دهم» 
و آن وقت اســت که دیگر نمی توانند کار خود را در اولویت 

قرار دهند؛ اتفاقی که هرگز برای مردان رخ نمی دهد.

دور دنیا در یک دقیقه
ســحر طلوعی: ما هر روز به چهار گوشه جهان سر می زنیم 
و خبرهایی را که کمتر دیده شــده اســت، مرور می کنیم. از 
ســودان خبر می گیریم که گرفتار جنگ و گرســنگی اســت؛ 
سپس به اســترالیا می رویم که از مستی عمومی جرم زدایی 

کرده و در آخر هم سری به ایتالیا می زنیم.
ســودان: پیش از جنگ داخلی در ســودان، این کشــور 
دچار کمبود مواد غذایی و گرســنگی بــود؛ اما درگیری های 
داخلی این معضل را بزرگ تر کرده اســت. یکی از نهادهای 
امنیت غذایی جهانی تخمین می زند درحال حاضر ۴۲ درصد 
جمعیت ســودان معادل ۲۰ میلیون نفر دچار گرســنگی و 
ناامنی غذایی هســتند. جمعیت گرسنه سودان در خارطوم، 
دارفور غربی و کردوفان ســاکن هســتند. ســاکنان خارطوم 

بیشترین فشار را تحمل می کنند.
کره جنوبــی: رئیس جمهوری کــره جنوبی بــرای اینکه 
همایش پیشــاهنگی را از جهنم ســوزان نجات دهد، دستور 
داده اتوبوس های حاوی آب سرد و مجهز به دستگاه تهویه 
به میزان نامحدود و همچنین کادر پزشکی بیشتری در محل 
برگزاری مســتقر شود. این روزها با حضور ۴۰ هزار نوجوان و 
جوان ۱۴ تا ۱۸ساله از سراسر جهان گردهمایی پیشاهنگی در 
کره جنوبی برگزار می شــود؛ اما در روز اول این همایش ۸۰۰ 
نفر راهی بیمارستان شدند. ۴۰۰ نفر آنها گرمازده شده بودند.
ســوئد: تعدادی از هواداران دولت اریتره در اســتکهلم، 
پایتخت سوئد، مشغول برگزاری جشنی در حمایت از دولت 
خود بوده اند که ناگهان با حمله مخالفان مواجه می شوند. 
مخالفان دولت اریتره به چادرهای کمپینگ هواداران آسیب 
زده اند، خودروها را به آتش کشیده اند و... . پلیس استکهلم 
بیش از صد نفر را دســتگیر کرده است. نام سوئد این روزها 

بابت حواشی جامعه مهاجران بر سر زبان هاست.
استرالیا: دولت اســترالیا با توجه به جرم زدایی از مستی 
عمومی، نخســتین مرکز کمک به هوشــیاری الکلی ها را در 
حومه ملبورن راه اندازی کرده است. این مرکز درحال حاضر 
۲۰ تخت  دارد. مأموران این مرکز سعی می کنند افراد مست 
در مکان های عمومی را بــه جای مواجهه با قانون کیفری، 

بستری و به هوشیاری آنها کمک کنند.
ایتالیا: جورجیا ملونی ، نخســت وزیر ایتالیــا، از خواننده 
گــروه پلاســیبو، برایــان مولکو، شــکایت کرده اســت. این 
خواننــده ملونی را «فاشیســت نژادپرســت» خطاب کرده 
بود. نخســت وزیر علاوه بر شکایت از این خواننده، همچنین 
خواســتار تغییر در قوانین تهمت و افترا نیز شــده اســت. 
گزارش ها نشــان می دهد ایتالیا در صدر کشورهای اروپایی 
در زمینه شکایت از رسانه هاســت. ملونی علیه تعدادی از 
روزنامه نگاران منتقد سیاســت های مهاجرتی هم شــکایت 

کرده است.

خبرخوانىزنان

بانوی آهنین - فیلیدا لوید - ۲۰۱۱
مارگارت تاچر ( مریل استریپ) : مردم دیگه اصلا فکر نمی کنند، فقط حس می کنند !

«اوه، چه حســی دارید؟ » ،«اوه، من با این قضیه احساس راحتی نمی کنم»، « اوه، معذرت می خوام ولی ما فقط یه گروهی هستیم که حس 
می کنیم». می دونید یکی از بزرگ ترین مشــکلات عصر ما چیه؟ اینه که توسط افرادی اداره می شیم که بیشتر به احساس آدما بها میدن تا 

فکر و عقیده اونا! واسه من افکار و ایده ها مهمه! 

دیـالـوگ روز

مردان نان آور خانه اند؟

وقتی میرزا یوسف خان تبریزی، مشهور به مستشارالدوله رساله «یک کلمه» را در سال ۱۲۵۳ هجری خورشیدی منتشر 
کرد، هیچ گاه تصور نمی کرد بعد از ۱۵۰ ســال موضوع روز همچنان همان یک کلمه باشــد. این کتاب یکی از نخستین 
تلاش های روشــنفکران ایرانی برای ایجاد حکومت قانون و مشروطه به شمار می رود که در پیدایش جنبش مشروطه 
نقش داشــته و از منابع بحث انجمن های ســری دوره مشروطه بوده است. وی که ســال ها کاردار سفارت ایران در 
پاریس بود، در مواجهه با پیشرفت های اروپا سعی در واکاوی علل عقب ماندگی جامعه ایرانی داشت و در رساله اش 
مهم ترین دلیل عدم پیشرفت ایران را فقط در یک کلمه و آن هم «قانون» بیان می کند. قانونی که مکتوب و کامل بوده 

و در برابر آن شاه و گدا یکسان باشند و هیچ استثنائی نداشته باشد.
وکیل دادگستری

ابراهیم ایوبی


